cuentas preexistentes de entidades o, por separado, 
respecto de cualquier grupo claramente identificado de 
dichas cuentas, una cuenta preexistente de entidad con 
un saldo y/o monto acumulado, promedio o monto más 
alto y rendimiento generado de la cuenta que no exceda 
de doscientos cincuenta mil dólares (US$ 250 000) al 
31 de diciembre de 2018, no estará sujeta a revisión, 
identificación o reporte como cuenta reportable hasta que 
su saldo y/o monto acumulado, promedio o montos más 
alto y los rendimientos generados de la cuenta exceda 
dicha cantidad al último día de cualquier año calendario 
posterior.

B. Cuentas de entidades sujetas a revisión.

Una cuenta preexistente de entidad cuyo saldo 
y/o monto acumulado, promedio o monto más alto y 
rendimiento generado de la cuenta exceda de doscientos 
cincuenta mil dólares (US$ 250 000) al 31 de diciembre 
de 2018 y aquellas otras que inicialmente no excedan 
de dicho importe al 31 de diciembre de 2018, pero cuyo 

saldo y/o monto acumulado promedio o montos más alto 
y los rendimientos generados exceda de dicha cantidad el 
último día de cualquier año calendario posterior, estarán